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ÖZ 
 

Bazı suni yapıların çevreleri de doğal alanlar gibi kuşlara yaşama alanı olabilmektedir. Kuşlar ise bulundukları yaşam 

ortamı hakkında fikir veren ve stratejik koruma kararlarının alınmasında kullanılan canlılardır. Bu çalışmanın amacı 

Karacaören I Barajı çevresinde görülen kuş türlerini ortaya çıkarmak ve popülasyonların korunmasına yardımcı ola-

cak envanter verileri üretmektir. Envanterde, doğrudan sayım tekniklerinden “Noktada sayım yöntemi” kullanılmıştır. 

Gözlemler, rastgele dağıtılan 54 noktada periyodik olarak gerçekleştirilmiştir. Kuş koruma statülerinin değerlendirme-

sinde BERN ve CITES sözleşmeleri ile IUCN ve Avrupa Kuşları Kırmızı Listesi’nden yararlanılmıştır. Çalışma sonu-

cunda; 14 takıma mensup 35 familyadan 72 kuş türü tespit edilmiştir. Karacaören I Baraj Göl’ünün birçok kuş türüne 

ev sahipliği yaparak bu türlerin neslinin devamında rol oynadığı görülmektedir. Karacaören I Baraj Gölü kuşlarına 

yönelik çalışmaların artırılması sahadaki kuş türleri ile biyolojik çeşitliliğin koruması ve sürdürülebilirliği açısından 

faydalı olacaktır. Keza mevcut habitatları korumak ve yeni türlerin barınmasına elverecek habitatlar oluşturabilmek 

için göl çevresini ele alan bir habitat düzenleme ve ıslah planına ihtiyaç vardır.  
 
Anahtar Kelimeler: Karacaören I Baraj Gölü, Kuş türleri, Koruma Statüsü, Kuş çeşitliliği, Habitat Islahı 
 

Bird Fauna of Karacaören I Dam Lake, Isparta-Turkey 
 
ABSTRACT 
 

Some artificial structures and surroundings can be habitable areas for birds such as in natural areas. On the other 
hand, bird species give information about the situation and future of the area they are in, and are used to make 
strategic conservation decisions. The aim of this study was to reveal the bird species seen around Karacaoren I 
Dam and to produce inventory data which will help to protect the populations. "Point counts" has been used as a 
direct counting method in the study. The birds observations were made periodically at a randomly distributed 54 
points. The BERN and CITES conventions and the IUCN Red List of European Birds have benefited from the as-
sessment of bird protection status. In the result of study, 72 bird species were identified from 35 families of 14 order. 
Karacaören I Dam Lake is home to many bird species and plays an important role in the continuity of these species. 
Thus, increasing of the studies on the birds, which are living in Karacaören I Dam Lake, is important in terms of the 
conservation and sustainability of biodiversity. There is a need for a habitat arrangement plan to protect existing 
habitats and also to create new habitats that are favorable for the sheltering of new species. 
 
Keywords: Bird species, Karacaoren I dam lake, Protection status, Bird diversity, Habitat rehabilitation 
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GİRİŞ 
 
Ülkemiz kuş çeşitliliği açısından uluslararası önem 
taşımaktadır (Barış, 2000). Avrupa’da kuluçkaya yatan 
milyonlarca kuşun büyük bir kısmı güneydeki kışlama 
alanlarına ulaşmak için ülkemizden geçmekte, bir kısmı 
da burada konaklamaktadır (Bilgin ve Akçakaya, 1987). 
Türkiye, göç eden türler için tam bir geçiş rotası konu-
mundadır (Barış, 2000; Kaya, 2015). Türkiye kuş türü 
bakımında oldukça zengin ve bir çok çalışmada farklı 
sayıda kuş türü sayıları vardır (Kiziroğlu, 1994; Green 
ve Moorhouse, 1995; Kirwan ve ark., 1998; Birdlife 
International, 2008; Kirwan ve ark., 2008; Şekercioğlu 
ve ark., 2011). 
 
Türkiye farklı coğrafik yapısından dolayı meydana ge-
len habitat çeşitliliği sayesinde birçok kuş türüne ev 
sahipliği yapmaktadır. Orman, çayır, fundalık gibi doğal 
habitatların yanı sıra Baraj gölleri dahil olmak üzere 
insan eliyle oluşturulmuş alanlar farklı kuş türlerinin 
beslenme, barınma ve yuvalanma ihtiyaçlarını karşılar-
lar (Bilgin, 2000) ve dolaysıyla kuşlara yaşama ortamı 
olarak önemli alanlar sunarlar (Oğurlu vd., 2005; Kaya, 
2015).  
 
Gündoğdu vd. (2009), çalışma alanının yer aldığı böl-
geyi de kapsayan Isparta’da yayılış gösteren 251 kuş 
türünün bulunduğunu bildirmektedir. Isparta çevresin-
deki yer alan 4 ayrı korunan alanda (Kovada Gölü Milli 
Parkı, Kasnak Meşesi Tabiatı Koruma Alanı, Yazılı 
Kanyon Tabiat Parkı ve Gölcük Tabiat Parkı) kuşlardan 
32 familyaya ait 4 cins, 83 tür ve 3 alttür gözlemlenmiş-
tir (Gündoğdu, 2002). Isparta çevresinde ise 165 kuş 
türü görülebilmektedir (Oğurlu ve Gündoğdu, 2004). 
Tek bir sulak alanda yoğunlaşan gözlemlerde ise daha 
fazla türün gözlenmesi mümkündür. Mesela, Tabur ve 
Ayvaz (2005), sadece Kovada Gölü etrafında 153 kuş 
türü tespit etmişlerdir. Zira sulak alanlar, tropikal or-
manlardan sonra biyolojik çeşitliliği en yüksek ekosis-
temler olup pek çok tür ve çeşitteki canlılar için uygun 
beslenme, üreme ve barınma ortamı sunmaktadır. Ay-
rıca sulak alanlar, sadece bulundukları ülkenin değil, 
tüm dünyanın doğal zenginlik bölgeleridir (Süllü, 2006).  
 
Pek çok kuş türü, doğal dengenin tesisinde önemli rol 
oynamaktadır (Oğurlu, 2000). Ayrıca, genetik çeşitliliğin 
devamı için tüm diğer canlılar gibi kuşların da korun-
ması gerekmektedir (Gündoğdu, 2002). 
 
Birçok kuş türü rahatlıkla görülebilen ve işitilebilen can-
lılar olduğu için iyi birer çevre göstergesidir. Kuş popü-
lasyonlarındaki değişimler çeşitli insan faaliyetlerinin 
ekosistemleri ve o habitatları paylaşan görülmesi daha 
zor olan canlıları nasıl etkilediğini göstermektedir 
(Oğurlu, 2003). Biyolojik çeşitliliğin iyi bir göstergesi 
olan kuşlar çevreye ilişkin stratejik koruma planlaması 

kararlarının alınmasında da aynı başarıyla kullanılabilir-
ler (Bibby ve ark., 2006). Bir alandaki kuş türlerinin 
varlığı, yoğunluğu ve bulundukları alanlarda yıl içindeki 
biyolojik etkinlikleri, alanın mevcut durumu ve geleceği 
konusunda ön bilgiler verebilen biyolojik ajanlardır (Si-
riwardena ve ark., 1988).  
 
Kuş türlerinin korunması ve geliştirilmesi ve yine habi-
tatların korunması ancak kuş envanter çalışmaları ile 
mümkün olmaktadır (Oğurlu, 2003; Gündoğdu, 2005). 
Kuş türlerin koruma statülerin ortaya konması; nesli 
tehlike altında türlerin belirlenmesi, yaşama alanlarında 
yapılacak müdahaleler için envanter gereklidir. Bu ça-
lışmanın amacı da bu olup Karacaören I Barajı çevre-
sinde görülen kuş türlerini ortaya çıkarmak ve popülas-
yonların korunmasına yardımcı olacak envanter verileri 
üretmektir. 
 
Kuş türleriyle ilgili verilen artırılması biyolojik çeşitliliğin 
korunması ve geliştirilmesi açısından büyük önem arz 
etmektedir (Akdemir ve Özdemir, 2015). Doğal alanla-
rın azalması habitat kayıplarını birlikte getirdiği için 
birçok hayvan türünün neslini yok olma tehlikesiyle 
karşı karşıya bırakmıştır (Avcı vd., 2005). Buna mukabil 
arazi kullanım tarzındaki bazı değişimler yaban hayatını 
olumlu yönde de etkileyebilmektedir. Mesela barajlar, 
göletler gibi suni yapıların, su kuşları açısından yeni 
yaşama alanları oluşturması olumlu yöndeki değişimle-
re örnek olarak gösterilebilir (Ünlü, 2005).  
 
Zira, kuşların hayatını tehdit eden kirlilik, kaçak avlan-
ma, gibi muhtelif etkenler varsa da kuş türleri için asıl 
tehlike kuş habitatlarının yok olmasıdır. Kuşların haya-
tını sürdürmeleri, üremek ve yavru yetiştirebilecekleri 
güvenli yerler bulmasına bağlıdır (Brooks ve Gibbs, 
2000). Baraj göl ve göletleri ise bu anlamda kuşlara 
alternatif habitatlar sunabilmektedir. Muhtelif habitat 
tiplerinin farklı ekolojik ihtiyaçları olan türlerin çeşitli 
ihtiyaçlarına cevap verebilmesi sayesinde baraj gölleri 
de bulunduğu alana zenginlik katarak tür zenginliğinin 
yolunu açabilir (Kılıç, 1999). 
 
MATERYAL VE YÖNTEM 
 
Çalışma alanı 
 
Karacaören I Barajı: Burdur İli Bucak İlçesinin 35 km 
güneydoğusunda, Isparta İli Sütçüler ilçesinin 28 km 
güneybatısında yer alır. Aksu ırmağı üzerinde 1989 
yılında inşası tamamlanan baraj, sulama, taşkın önle-
me ve enerji üretimi amacıyla kurulmuştur. 1234 hm

3
 

hacmi ve 4550 ha rezervuar alanına sahiptir. Sütçüler 
ilçesinin Çandır, Melikler, Şeyhler gibi köylerinin ve 
çevredeki tarım alanlarının su kaynağı Karacaören I 
Baraj Gölü’dür. Yıllık enerji üretimi 142 GWh/yıl’dır. 
Ayrıca gölde kafes balıkçılığı da yapılmaktadır. Kara-
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caören I Baraj Gölü üzerinde bir ada ve bir yarımada 
mevcuttur. Adanın alanı 6 ha, yarımadanın yüzölçümü 
18 hektardır. 16000 ha büyüklüğünde olan baraj hav-
zası çalışma sahası olarak belirlenmiştir (URL1, 2006). 
Yörenin yıllık ortalama sıcaklığı 13.1 Cº, yıllık yağış 
miktarı 950.1 mm’dir (DMİ, 2006). Karacaören I Baraj 
Gölü’nün rakımı 280 m’dir. Çalışma alanın içeresinde 5 
adet ada ve 3 adet yarım ada vardır. Bu adalara yine 
orman, çalı ve otsu vejetasyonla kaplıdır.  
 
Kuş Gözlemleri 
 
Kuş türlerinin envanterinde doğrudan sayım teknikle-
rinden “Noktada sayım yöntemi” kullanılmıştır (Oğurlu, 
2003). Kuş gözlemleri sahaya hâkim ve gözlem yap-
maya elverişli olan ve rastgele olarak dağıtılan 54 nok-
tada gerçekleştirilmiştir. Bu gözlemler iki aşamalı olarak 
yapılmıştır. 2006 yılı temmuz ayında arazisi tamamla-
nan yüksek lisans tez verileri 2016 Haziran - 2017 Ma-
yıs ayları arasında 11 aylık arazi gözlemiyle tekrar 
kontrol edilmiştir. Gözlemler genel olarak her ayın ba-
şına, ortasında ve sonunda olmak üzere; toplam 5 – 6 
günlük periyotlar halinde yapılan gözlemler, hava şart-
ları uygun olduğu sürece sabah gün doğumundan ak-
şam gün batımına kadar sürdürülmüştür. Gözlemlerde, 
10X50 Konus ve 16X50 Pentax büyütmeli dürbünler ile 
Nikon 25-75x82 teleskop kullanılmıştır. Gözlenen birey-
lerin teşhisinde Bang ve Dahlstrom (1980), Kiziroğlu 
(1989), Heinzel ve ark., (1995), Milli Parklar ve Av-
Yaban hayatı Genel Müdürlüğü’nün (2000) kitapların-
dan ve bilimsel isimleri içinde güncel yayınlardan (Ke-
ten ve ark., 2010; Öztürk, 2017) yararlanılmıştır. Türkçe 
isimlerin verilmesinde ve Türkiye’deki göç statülerinin 
belirlenmesinde ise Türkçe kuş isimleri listesi (Bilgin, 
2000) ve Türkiye ve Avrupa’nın Kuşları (Heinzel ve 
ark., 1995) esas alınmıştır. Göç statülerindeki kısaltma-
lar H: Yerli Kuş (Her zaman görülen), K: Kış göçmeni, 
Y: Yaz göçmeni ve G: Geçit kuşu şeklide kullanılmıştır 
(Heinzel ve ark., 1995). Kuş koruma statülerinin değer-
lendirmesinde BERN ve CITES sözleşmesi ekleri, 
IUCN ve Avrupa Kuşları Kırmızı Listesi (Dizdaroğlu, 
2015)’nden yararlanılmıştır.  
 
BULGULAR 
 
Çalışma sahasında yapılan gözlemler sonucunda sa-
hada 14 takıma mensup 35 familyadan 72 kuş türü 
tespit edilmiştir. Kuş türlerinin takımlara dağılımı; Galli-
formes 2 tür, Anseriformes 6 tür, Podicipediformes 2 
tür, Columbiformes 3 tür, Caprimulgiformes 1 tür, Grui-
formes 1 tür, Ciconiiformes 6 tür, Pelecaniformes 1 tür, 

Charadiiformes 4 tür, Strigiformes 2 tür, Accipitriformes 
1 tür, Coraciiformes 2 tür, Piciformes 1 tür, Falconifor-
mes 6 tür ve Passeriformes 34 tür Kuş türlerinin en 
yaygın olarak toplandığı takımın Passeriformes olduğu 
görülmektedir. Ülkemize göre statüleri değerlendirildi-
ğinde alandaki kuş türlerinin 42’u yerli (% 58), 18’ si yaz 
göçmeni (% 25), 11’i kış göçmeni (% 15) ve 1’i geçit 
kuşu (% 2) olduğu belirlenmiştir. 
 
Uluslararası Doğa Koruma Birliği (IUCN)’in verileriyle 
çalışmada teşhis edilen türler karşılaştırıldığında saha-
daki türlerin tehlike altında olmadıkları görülmekte, 
buna mukabil 2015 yılında hazırlanan Avrupa Kuşları 
Kırmızı Listesi’ne göre bu çalışmada tespit edilen bazı 
türlerin koruma statülerinin farklı olduğu görülmektedir. 
Mesela, Circus cyaneus (Gökçe Delice), Alectoris chu-
kar (Kınalı keklik), Fulica atra (Sakarmeke), IUCN kri-
terlerine göre LC (Asgari endişe) seviyesindeyken Av-
rupa da bu türleri NT (Neredeyse tehdit altında) seviye-
sinde olduğu görülmektedir. Streptopelia turtur (Üveyik) 
ve Alcedo atthis (Yalıçapkını) IUCN’ne göre LC (Asgari 
endişe) Avrupa’da VU (Hassas) seviyesinde görülmek-
tedir. Avrupa Kuşları Kırmızı Listesine göre tüm Avrupa 
ve 27 Avrupa birliği ülkesinde kuşların koruma statüle-
rinde farklılıklar vardır. Tadorna ferrugine (Angıt) Avru-
pa’da LC kategorisinde iken 27 Avrupa Birliği ülkesinde 
NT seviyesine düşmektedir. Circus cyaneus (Gökçe 
delice), Alectoris chukar (Kınalı Keklik) ve Fulica atra 
(Sakarmeke) Avrupa’ya göre NT seviyesindeyken 27 
Ab ülkesi ve IUCN göre LC kategorisine yükselmekte-
dir. Streptopelia turtur (Üveyik) Avrupa’ya göre VU, 27 
AB Ülkesine göre NT ve IUCN’e göre ise LC seviyesin-
de olduğu görülmektedir. Fringilla montifringilla (Dağ 
ispinozu) Avrupa ve IUCN göre LC seviyesinde iken 27 
AB ülkesine göre VU seviyesindedir. 
 
Avrupa’nın Yaban Hayvanları ve Yaşam Ortamlarının 
Korunması (BERN) Sözleşmesine göre 34 kuş türü 
kesin koruma altında (Ek-II: Kesin Koruma Altında 
Hayvan Türleri), 21 kuş türü ise koruma altında (Ek-III: 
Koruma Altındaki Hayvan Türleri) diğer türler ise her-
hangi bir ekte yer almamaktadır.  
 
Nesli tehlikedeki yabani hayvan ve bitki türlerinin ulus-
lararası ticaretine (CITES) ilişkin sözleşmeye göre 6 
kuş türünün Ek-2 (Nesilleri mutlak olarak tükenme teh-
didiyle karşı karşıya olmamakla birlikte, nesillerinin 
devamıyla bağdaşmayan kullanımları önlemek amacıy-
la ticaretleri belirli esaslara bağlanan türleri içerir) liste-
sinde olduğu görülmektedir. 
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Tablo 1. Karacaören I Baraj Gölünde Gözlemlenen Kuş Türleri ve Koruma Statüleri 

No Türkçe Adı Bilimsel Adı Statü 
Koruma Statüsü 

Bern Cites 
IUCN Avrupa AB27 

1 Bahri Podiceps cristatus  H,K LC LC LC III   

2 Küçük batağan Tachybaptus ruficollis  H,K LC         

3 Küçük karabatak Phalacrocorax pygmeus H LC         

4 Gece balıkçılı Nycticorax nycticorax K, Y LC LC LC II   

5 Gri balıkçıl Ardea cinerea  H,K LC LC LC III   

6 Küçük akbalıkçıl Egretta garzetta  Y,K LC LC LC II   

7 Kara leylek Ciconia nigra  G LC LC LC II 2 

8 Leylek Ciconia ciconia  K, Y LC LC LC II   

9 Angıt Tadorna ferruginea H LC LC NT II   

9 Tepeli patka Aythya fuligula H,K LC LC LC III   

11 Boz ördek Anas strepera H,K LC         

12 Fiyu Anas penelope K LC        

13 Çıkrıkçın Anas querquedula Y LC         

14 Çamurcun Anas crecca H,K LC LC LC III   

15 Atmaca Accipiter nisus H, K LC LC LC III 2 

16 Gökçe delice Circus cyaneus K LC NT LC III 2 

17 Kaya kartalı Aquila chrysaetos H LC         

18 Kızıl akbaba Gyps fulvus H LC LC LC III 2 

19 Kızıl şahin Buteo rufinus Y LC         

20 Saz delicesi Circus aeruginosus H LC LC LC III 2 

21 Bozdoğan  Falco columbarius K LC  LC LC II   

22 Bıldırcın Coturnix coturnix Y LC LC LC III   

23 Kınalı keklik Alectoris chukar H LC NT LC III   

24 Sakarmeke Fulica atra H, K LC NT LC III   

25 Uzunbacak Himantopus himantopus K, Y LC LC LC II   

26 Halkalı küçük cılıbıt Charadrius dubius Y,K LC LC LC II   

27 Su çulluğu Gallinago gallinago K LC LC LC III   

28 Küçük gümüş martı Larus canus K LC LC LC III   

29 Sumru Sterna hirundo Y LC LC LC II   

30 Tahtalı Columba palumbus H, K LC LC LC     

31 Üveyik Streptopelia turtur   Y LC VU NT III   

32 Kumru Streptopelia decaocto  Y LC     III    

33 Puhu Bubo bubo H LC LC LC II 2 

34 Çobanaldatan Caprimulgus europaeus Y,K LC LC LC II   

35 Yalıçapkını Alcedo atthis  H, K, LC VU VU II   

36 Arıkuşu Merops apiaster  Y LC LC LC II   

37 İbibik Upupa epops  Y LC LC LC II   

38 Orman ağaçkakanı Dendrocopos major   H LC LC LC II  
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39 Ortanca Ağaçkakan Dendrocopos medius  H LC  LC  LC  II    

40 Tepeli toygar Galerida cristata  H LC LC LC III   

41 Kır kırlangıcı Hirundo rustica Y LC LC LC II   

42 Kızıl kırlangıç Hirundo daurica Y LC LC LC II   

43 Akkuyruksallayan Motacilla alba H, K LC LC LC II   

44 Dağ kuyruksallayanı Motacilla cinerea H, K LC LC LC II   

45 Sarı kuyruksallayan Motacilla flava Y LC LC LC II   

46 Derekuşu Cinclus cinclus H LC LC LC II   

47 Karatavuk Turdus merula  H, K LC LC LC III   

48 Ökse ardıcı Turdus viscivorus H, K LC LC LC III   

49 Öter ardıç Turdus philomelos  H, K LC LC LC III   

50 Akmukallit Hippolais pallida  Y LC LC LC II   

51 Çıvgın Phylloscopus collybita  H  LC LC  LC  II    

52 Kızılgerdan Erithacus rubecula H, K LC LC LC II   

53 Kızılkuyruk Phoenicurus phoenicurus  Y LC LC LC II   

54 Büyük baştankara Parus major  H LC LC LC II   

55 Çam baştankarası Parus ater H LC LC LC II   

56 Mavi baştankara Parus caeruleus H, K LC LC LC II   

57 Duvar tırmaşıkkuşu Tichodroma muraria H LC LC LC II   

58 Sıvacı Sitta europea H LC LC LC II   

59 Sarıasma Oriolus oriolus Y LC LC LC II   

60 
Kızılbaşlı örümcekku-
şu 

Lanius senator Y LC LC LC II   

61 
Kızılsırtlı örümcekku-
şu 

Lanius collurio Y LC LC LC II   

62 Maskeli örümcekkuşu Lanius nubicus Y LC LC LC II   

63 Alakarga Garrulus glandarius H LC LC LC     

64 Ekin kargası Corvus frugilegus H LC LC LC     

65 Kuzgun Corvus corax  H LC LC LC III   

66 Leş kargası Corvus cornix H LC         

67 Serçe Passer domesticus H LC LC LC     

68 Dağ ispinozu Fringilla montifringilla K LC LC VU III   

69 Florya Carduelis chloris H, K LC LC LC II   

70 Kocabaş Coccothraustes coccothraustes H, K LC LC LC     

71 Saka Carduelis carduelis H, K LC LC LC II   

72 Kirazkuşu Emberiza hortulana Y LC LC LC III   

 
 
SONUÇ VE TARTIŞMA 
 
Karacaören I Baraja gölünde yapılan araştırma sonu-
cunda 72 farklı kuş türü tespit edilmiştir. Bu sayı Türki-
ye’de görülen kuş türlerinin % 15’ne, Isparta’da görülen 
türlerin % 44’üne ve Isparta’da milli park statüsüyle 
korunan Kovada Gölü Milli Parkı kuş türlerinin ise 
%47’sine tekabül etmektedir. 1992 inşa edilmiş gölde 

sazlık gibi özellikle su kuşları için uygun habitatlar az-
dır. Dolayısıyla kuş türü sayısı aynı bölgede bulunan 
sözgelimi Eğirdir (Tabur ve Ayvaz, 2005) ve Kovada 
(Tabur ve Ayvaz, 2006) göllerindeki kuş türü sayısına 
göre oldukça düşük seviyededir. Fakat buna rağmen, 
doğal karakterini tamamen koruyabilmiş Kovada gölünü 
barındıran Kovada Milli Parkının neredeyse yarısı ka-
dar kuş türünün gözlenebilmesi, insan eliyle yapılmış 
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göl için küçümsenecek bir rakam değildir. Şayet, gölü 
çevreleyen alanlarda miktarı pek yetersiz kalan sazlık 
benzeri habitatlar geliştirilebilirse bu rakamın artma 
imkânı bulunmaktadır. Yani göl çevresinde kuşlara 
hitap edecek bir habitat ıslahına ihtiyaç vardır. Çalışma 
sonucundan Karacaören I Baraj Gölündeki kuş türleri-
nin % 56’sının göçmen olduğu tespit edilmiştir. Dolayı-
sıyla yıl içerisinde tür çeşitliliği de değişebilmektedir 
(Gündoğdu, 2002; Arslangündoğdu, 2010; Beşkardeş, 
2012; Aksan ve Mert, 2016). Yine göçmen kuşların 
olması alanların beslenme, barınma ve üreme gibi faa-
liyetler açısında önemli olduğunu ortaya koymaktadır 
(Keten ve ark., 2012). 
 
Karacaören I Baraj Gölündeki kuş türlerinin koruma 
statülerinde bakıldığında BERN sözleşmesine göre 37 
türün kesin koruma, 21 türün ise koruma altında olduğu 
görülmektedir. Dolayısıyla yapay alanların her zaman 
olumsuz sonuçlara yol açmadığı bazen habitat gereksi-
nimlerinin bir kısmını karşıladığı için türler açısından 
faydalı olduğu ortaya çıkmaktadır (Ünlü, 2005). Kara-
caören I Baraj Gölü’nde de böyle bir durumun ortaya 
çıktığı ve Göl’ün koruma açısından birçok kuş türüne ev 
sahipliği yaparak bu türlerin neslinin devamı için önemli 
rol oynadığı görülmektedir. CITES sözleşmesine bakı-
mında değerlendirildiğinde; nesillerinin devam etmesi 
yönüyle herhangi bir sorun olmayan ancak ticaretlerinin 
yapılmasıyla nesilleri tehlikeye düşebilecek 6 kuş türü-
nü Karacaören I Baraj Gölünü kullandığı gözlenmekte-
dir. 
 
IUCN ve Avrupa Kuşları Kırımızı listesine göre koruma 
statülerinin türlere göre değiştiği görülmektedir. Bu 
değişiklerin genel olarak kuş türlerine ait verilerin yeter-
siz ya da uygun toplanmamasından kaynakladığı söy-
lenebilir. Dünyada kuşların ve diğer canlı türlerinin ko-
ruma statüleri için birçok sözleşme imzalandığı bilin-
mektedir (Dizdaroğlu, 2015). Tüm ülkeler kuş türleri için 
kendileri özgü politikalar geliştirerek çalışmalar yap-
maktadır. Bu sebeple de kuş türlerinin koruma statüle-
rinde farklılar ortaya çıkmaktadır. Belirli bir coğrafi 
alandaki tür sayısı, tür çeşitliliği, genetik çeşitlilik ve 
biyolojik çeşitlilik ancak farklı disiplinlerin iş birliği ve 
uygun envanter teknikleri kullanarak sağlanabilir (Gül-
soy ve Özkan, 2008; Negiz vd., 2015). Bu yüzden her 
ülkenin türlere ait çalışmaları uygun politika ve yöntem-
lerle artırması türlerin korunması açısından çok önemli-
dir. Karacaören I Baraj Gölü gibi yapay alanlarda da 
kuş türleri ile ilgili çalışmaların artırılması tür çeşitliliği, 
genetik çeşitlilik ve biyolojik çeşitliliğin koruması ve 
sürdürülebilirliği açısından faydalı olacaktır. Çünkü kuş 
çeşitliliğinin, ekosistemin toplam çeşitliliğini yaklaşık 
olarak temsil ettiği bilinmektedir (Reif ve ark., 2016). 
Sonuç olarak ta mevcut türlerin kullandığı habitatları 
korumak ve yeni türlerin barınmasına elverecek habitat-

lar oluşturabilmek için göl çevresini ele alan bir habitat 
düzenleme ve ıslah planına ihtiyaç vardır. 
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